PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 01.602.782/0001-00
PRAÇA ELIANE QUEIROZ DA SILVA – Nº 25
CEP: 38.654-000 – DOM BOSCO - MG

PORTARIA Nº 076, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

CONCEDE PROGESSÃO SALARIAL AOS SERVIDORES MUNICIPAIS.

[bookmark: _GoBack]
O Prefeito Municipal de Dom Bosco, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

Resolve:

Art. 1º. Conceder progressão salarial do padrão de vencimento para outro imediatamente superior aos servidores municipais abaixo relacionados, conforme Lei Municipal nº 219, de 30 de dezembro de 2009.
I – Adélio Cândido Júnior, matrícula 577-8,
II – Elisângela Ribeiro de Santana, matrícula 725-0
III – Marilene Francisca dos Santos, matrícula 11-6
III – Helena Rodrigues Marques, matrícula 596-3

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                       Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Dom Bosco-MG, 30 de junho de 2022.

NELSON PEREIRA BRITO
Prefeito Municipal

Fone. (0xx38)3675-7137/7138/7139 – E-mail: prefeituradombosco@primeisp.com.br